
 
ED. Nº 961/2023 ANO 7      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          TERÇA-FEIRA,  DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretário Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 9 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 003/2023 

 

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO PARA A SEGURADA Sra. IONE IRES BARBOSA DOS ANJOS 
DE MELO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

   O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DE ROCHEDO/MS, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 041/2015, DE 22 DE SETEMBRO 

DE 2015, 
   RESOLVE: 
                 Art. 1º - CONCEDER benefício previdenciário de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO a partir de 01 de Agosto de 2023, para a segurada Sr.ª IONE IRES BARBOSA DOS ANJOS DE MELO, 

ocupante do cargo de FARMACEUTICA/BIOQUIMICA, Símbolo QP- S, Classe S, Nível V, do quadro de servidores efetivos do 

município de Rochedo-MS, com proventos integrais, correspondentes à totalidade de sua remuneração do cargo efetivo, no 
valor de R$ 6.348,74 (SEIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS ) com 

fundamento no art. 7º, da EC Nº 41/2003 c/c Art. 20 da EC 103/2019 c/c o art. 88 e 89, da Lei Complementar Municipal nº 041, 

de 22 de setembro de 2015, alterada, pela Lei Complementar Municipal nº 073, de 21 de dezembro de 2021. 
   Art. 2º - O valor dos proventos será revisto, na forma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre 

que modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo também estendidos para o aposentado quaisquer benefícios 

ou vantagens posteriormente concedidos aos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes da transformação ou 

reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria, em conformidade com o art. 7º, da Emenda Constitucional nº 41/2003 

c/c c/c Art. 20, §2º e § 3º, I, da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de Novembro de 2019. 

 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   Rochedo/MS, 01 de Agosto de 2023 

 
MAXWELL DE OLIVEIRA MARCHETTI 

Diretor Presidente 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 9 
 
 
 
 
 

 
  

P O R T A R I A N° 236/2023 
Republicado por incorreção 

 

 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde” 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1991, ... 

R 

   E 

      S 

        O 

           L 

             V 

                E 

Artigo 1º - Conceder 180 (CENTO E OITENTA) Dias, de Licença Para Tratamento de Saúde, conforme 

Artigo 116 da Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril de 1991, a partir do dia 03 de Maio de 2023 até 30 de Outubro de 2023, 
a funcionária Pública Municipal, ISMERIA FARIAS GIRDULO, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento da estrutura 

organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. Retroagindo seus efeitos a 03 de maio 

de 2023.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dezenove dias do Mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte 

e três. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
P O R T A R I A N° 285/2023 

                 Republicado por incorreção 

  “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do 
Município e dá outras providências”. 

  
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 15, inciso I, da Lei Orgânica do Município, combinado 

com o Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991, ... 

                   R 

                     E 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 9 
 
 
 
 
 

                       S 

                         O 

                            L 

                              V 

                                 E 
Artigo 1º - Conceder 30 (Trinta) dias de férias, correspondente ao período de 02 de janeiro de 2021 a 01 

de janeiro de 2022, a ser usufruída a partir do dia 03 de julho de 2023 a 02 de agosto de 2023, ao funcionário Público 

Municipal, EDVALDO CESAR HARRIGO, Diretor de Departamento , lotado na Secretaria de Obras e Transporte, da estrutura 

organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de 

julho de 2023.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Quatorze dias do mês de Julho do Ano de Dois Mil e Vinte 

e Três. 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 

 

 
P O R T A R I A N° 298/2023 

  “Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do 
Município e dá outras providências”. 

  
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 15, inciso I, da Lei Orgânica do Município, combinado 

com o Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991, ... 

                   R 

                     E 

                       S 

                         O 

                            L 

                              V 

                                 E 

Artigo 1º - Conceder 30 (Trinta) dias de férias, correspondente ao período de 01 de junho de 2021 a 31 de 
maio de 2022, a ser usufruída a partir do dia 12 de Julho de 2023 a 10 de agosto de 2023, o funcionário Público Municipal, 
OSNEY MONTEIRO DOS SANTOS, Artífice de Mecânica, lotada na Secretaria de Obras e Transporte, da estrutura 

organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. Retroagindo seus efeitos a 12 de julho de 

2023.  

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 9 
 
 
 
 
 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Dezenove dias do mês de Julho do Ano de Dois Mil e 

Vinte e Três. 

 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 

 
P O R T A R I A N° 302/2023 

 
 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde” 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1991,... 

R 

   E 

      S 

        O 

           L 

             V 

                E 

Artigo 1º - Conceder 90 (NOVENTA) Dias, de Licença Para Tratamento de Saúde, conforme Artigo 116 da 

Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril de 1991, a partir do dia 20 de Julho de 2023 até 19 Outubro de 2023, a funcionária 

Pública Municipal, LUZIA NOGUEIRA DOS SANTOS CORREIA, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. Retroagindo seus efeitos a 20 de julho 

de 2022.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e Cinco dias do Mês de Julho do ano de Dois Mil e 

Vinte e três. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 
P O R T A R I A N° 303/2023 

                                            Republicado por incorreção 
 

 “Dispõe sobre Licença para Tratamento de Saúde” 

 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 111, item I, da Lei Municipal Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1991,... 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 9 
 
 
 
 
 

R 

   E 

      S 

        O 

           L 

             V 

                E 
Artigo 1º - Conceder 90 (NOVENTA) Dias, de Licença Para Tratamento de Saúde, conforme Artigo 116 da 

Lei Complementar Nº 2 de 10 de Abril de 1991, a partir do dia 21 de Julho de 2023 até 20 Outubro de 2023, a funcionária 

Pública Municipal, ELISDETE GOMES DA SILVA, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, da 

estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. Retroagindo seus efeitos a 21  de julho 

de 2022.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e Cinco dias do Mês de Julho do ano de Dois Mil e 

Vinte e três. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

P O R T A R I A Nº 304/2023 

“Dispõe sobre a Exoneração da servidora, e dá outras providências”. 

                                                                                      
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere. 

R 

  E 

    S 

      O 

         L 

           V 

              E 
Artigo 1° - Exonerar o servidor público, IONE IRES BARBOSA DOS ANJOS DE MELO, ocupante do Cargo de 

FARMACEUTICA, Símbolo QP, Classe S, Nível V, da Secretaria de Saúde e Saneamento, da estrutura organizacional da 

Administração Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme portaria 003/2023 Instituto Municipal 

de Providência Social de Rochedo/MS que concede a aposentadoria voluntaria por idade e tempo de contribuição, com 

proventos integrais, correspondentes à totalidade de sua remuneração do cargo efetivo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação.  

 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do ano de Dois 

Mil e Vinte e Três. 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 6 de 9 
 
 
 
 
 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

P O R T A R I A Nº 305/2023 

 “Dispõe sobre a vacância de um cargo de Fiscal de Obras e Postura - 
e dá outras Providências”. 

 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 50, inciso I, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1.991,...  

                   R 

                     E 

                       S 

                          O 

                            L 

                              V 

                                 E 

Artigo 1º - Declarar vago um cargo de Fiscal de Obras e Postura - QP, em decorrência da EXONERAÇÃO 

conforme Portaria 301/2023- PMR/MS, ao, Sr. (a) Carlos Batista Henrique Shiota, Fiscal de Obras e Postura, Símbolo QP - 

FS / Classe: S / Nível: II, lotada na Secretaria de Obras e Transporte, da estrutura organizacional da Administração Pública 

Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 24 de julho 

de 2023. 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte 

e Três. 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
Prefeito municipal 

 

 

P O R T A R I A Nº 306/2023 

 “Dispõe sobre a vacância de um cargo de Motorista CART.D - e dá 
outras Providências”. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 50, inciso I, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1.991,...  

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 7 de 9 
 
 
 
 
 

                  R 

                    E 

                       S 

                         O 

                             L 

                               V 

                                 E 

Artigo 1º - Declarar vago um cargo de MOTORISTA CART.D - QP, em decorrência da EXONERAÇÃO 

conforme Portaria 283/2023- PMR/MS, ao, Sr. (a) Ilton José Dos Santos Lima, Motorista Cart.D, Símbolo QP - TO / Classe: 

F / Nível: II, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de 

Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 01 de julho 

de 2023. 

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte 

e Três. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 

 
P O R T A R I A Nº 307/2023 

 “Dispõe sobre a vacância de um cargo de Farmacêutico/Bioquímico 
QP-SP S, com extinção do cargo - e dá outras Providências”. 

 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 50, inciso I, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril 

de 1.991,...  

                   R 

                     E 

                       S 

                         O 

                            L 

                              V 

                                 E 

Artigo 1º - Declarar vago e extinto o cargo de FAMACEUTICO/BIOQUIMICO – QP-SP S 20H, conforme Lei 

Complementar 079/2021, em conformidade com a Lei 038/2015, em decorrência da EXONERAÇÃO conforme Portaria 
304/2023- PMR/MS, ao, Sr. (a) Ione Ires Barbosa Dos Anjos De Melo, FAMACEUTICO/BIOQUIMICO, Símbolo QP - SP / 

Classe: S / Nível: V, lotada na Secretaria de Saúde e Saneamento, da estrutura organizacional da Administração Pública 

Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul. 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 8 de 9 
 
 
 
 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte 

e Três. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 
 

 
P O R T A R I A N° 308/2023 

 “Dispõe sobre a Readaptação permanente da servidora 
pública municipal MARLEI MENDES DOS SANTOS e dá outras 
providências. ” 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais que o cargo lhe confere e em conformidade com o fundamento no art. 18, inciso I, do Estatuto 

do Servidor, lei complementar nº 02/1991 e; 

                  R 

                    E 

                      S  

                        O 

                           L 

                             V 

                               E 

            Artigo 1º - Readaptar, conforme Pericia Médica, a servidora pública MARLEI MENDES DOS SANTOS que exercia as 

atribuições do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais para exercer, principalmente, as atribuições do cargo de Inspetora de 
Alunos – QP, conforme perícia médica. 

 

Artigo 2º - Esta readaptação não acarretará aumento ou redução de vencimento ou remuneração da 

servidora, nos termos do art. 19 do Estatuto do Servidor. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.  

                  Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do ano de Dois 

Mil e Vinte e Três. 

 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 
 

   

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 961/2023          ANO 7         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                        TERÇA-FEIRA, DIA  01 DE AGOSTO  DE 2023 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 9 de 9 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A N° 309/2023 

 

“Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio 
a Servidora Pública do Município 

e dá outras providências”. 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 136, da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991, 

... 

                   R 

                     E 

                       S 

                         O 

                            L 

                              V 

                                 E 

Artigo 1º - Conceder 6 (SEIS) Meses de Licença Prêmio, a partir de 01 de Agosto de 2023 a 01 de Fevereiro 

de 2024, correspondente a 1 (Um) Decênio de 13 de Fevereiro de 2007 á 12 de Fevereiro de 2017, a funcionária pública 

Municipal ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA, Professora de Educação Infantil QP, lotada na Secretaria de 

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de Rochedo, 

Estado de Mato Grosso do Sul. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação.  

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, ao Primeiro dia do mês de Agosto do Ano de 

Dois Mil e Vinte e Três. 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

Prefeito municipal 

 

 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

	PORTARIA Nº 003/2023
	P O R T A R I A N  236/2023 Republicado por incorreção
	P O R T A R I A N  285/2023                  Republicado por incorreção
	“Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do Município e dá outras providências”.
	R
	S
	O
	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
	Prefeito municipal



	P O R T A R I A N  298/2023
	“Dispõe sobre a concessão de Férias ao Servidor Público do Município e dá outras providências”.
	R
	S
	O
	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
	Prefeito municipal



	P O R T A R I A N  302/2023
	P O R T A R I A N  303/2023                                             Republicado por incorreção
	P O R T A R I A Nº 304/2023
	“Dispõe sobre a Exoneração da servidora, e dá outras providências”.

	P O R T A R I A Nº 305/2023
	“Dispõe sobre a vacância de um cargo de Fiscal de Obras e Postura - e dá outras Providências”.
	R
	S
	O


	P O R T A R I A Nº 306/2023
	“Dispõe sobre a vacância de um cargo de Motorista CART.D - e dá outras Providências”.
	R
	S
	O


	P O R T A R I A Nº 307/2023
	“Dispõe sobre a vacância de um cargo de Farmacêutico/Bioquímico QP-SP S, com extinção do cargo - e dá outras Providências”.
	R
	S
	O


	P O R T A R I A N  308/2023
	“Dispõe sobre a Readaptação permanente da servidora pública municipal MARLEI MENDES DOS SANTOS e dá outras providências. ”
	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR


	P O R T A R I A N  309/2023
	R
	S
	O
	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR
	Prefeito municipal



		2023-08-01T12:47:17-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




